DLMUOOFIOALDOESTADO SÉR1E3ANOVI1 V206 FORTALEZA, 05 DE NOVEMBRO DE 2015

ESTA.DO DO C E A R Á - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L DF,
P1NDORETAMA - AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
- TOMA»A DE PREÇOS N" 20150914.01-TP - A Comissão
Permanente oe Licitação ila PMP, depois de procedido o Julgamento da
Fase de Proposta de Preços da Tomada de Preços N" 20150914.01-TP,
referente ao OB.IETO: Contratação de empresa para executar os
serviços de Implantação de Melhorias Sani tá r ias Domiciliares no
Município de Pindorctama-CE, decidiu e julgou CLASSIFICADAS as
Empresas: CONSTRITORA MONTE SI AO LTDA ME.
(MICROEMPRESA); CONSTRUTORA PINHEIRO MAIA; RCON
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ETDA ME; ÍCONE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME; WU CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA E P P. (MICROEMPRESA) c R.N. SOUZA
CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES & PROJETOS LTDA ME, c
decidiu c juliwu DESCLASSIFICADAS as Empresas: S2 SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTD\. MCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREI.l

ME E CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA EPP. As razoes
que motivaram tal decisão cncomram-sc discriminadas na Ala da Sessão
de Julgamcntn das Propostas i\o dos interessados, para consulta,
jun to ao Processo Lic i ta tòno no Sctor de Licitação da PMP. Foi
VENCEDORA do certame n Empresa R.N. SOUZA CONSULTORIA.
CONSTRUÇÕES & PROJETOS ETDA ME, com o VALOR
GLOBAL do RS 519.169,06 (Quinhen tos c Dcscnuvc Mil Cento c
Sessenta c Nove Reais c Seis Centavos). A partir da data desta Publicação
fica Aberto o Pra?o Rccursa! conforme o Art. 109, Ineiso l, Alínea "b"
da Lei Federal N" K.666/93. Pindorelama-CE, 03 de Novembro de
2015. Francisco Alc-x Lopes Brindei] o - Presidente da Comissão
Permanente de Lic i tação .

Estado do C eará Pri-feitura Municipal do Jua/eiro do Norte
Aviso de l.icii.Kfu) - Pregai) EU-lríinico N". 20l5.10.23.Ol/2015-PE
e Processo M i m i n i s t i ; i l i \ n" 607636. A Pregoeira Oficia! do
Mun ic íp io do lua/eiro do Norte/Cf, torna público para conhecimento
dos mtcrcssídos sclecai- de empresa para o Registro de Preços para
futura e eventual aquisiçíu de m.ueriiii de limpeza, destinado ao restaurante
popular junto J Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do
Município de JUII^KO do Norte/Cf:, que a partir do dia 05 de Novembro
de 2015, ás I O ; O C ) hor;i:(hi'r.irio de Bras í l ia ) , a t ravés do endereço
elctrònico * \vw.)kiiaci>c&-e eom.bi "Acesso Identificado rio link
especifico"1, . ' tu M's>ào publ ica por moio de comunicação v i u in ternei ,
iniciai á os prcccc-inienlos ile recebi mcm o das propostas de preço e o,vic
no dia 17 o\o de 201.') às 15:00 horasilioráno de Brasília)
encerra o procedimento cie recebimento de proposta. E a partir das
15:30 horas dar,'! hvcto .1 abertura das mesmas, cm seguida a partir das
16:30 horas iniciará a foi i ttal i/ac-li* de lances c documentos de habilitação
da l i e i taçào . A ín iegra do K i i i u l pudera ser obtida junto ao site
www.lcm.ce.gov.bi' u www.licitacocs-e.com.br , ou no seguinte endereço
na Pniça Dirceu de Figueiredo, s''nj, Bairro Centro. Juazeiro do Norte'
CE. As rcíerr-iK-.a- de icmpo obedecerão ao horár io de Bras í l ia .
InforrnaçÍKi rei" fone: (HS i 3566*1023.

Estado íln Ceará - P i e f e i l i i r a M u n i c i p a l de Icapui - Aviso de
Resultado tit< Julsanu-iito da Proposta de Preços - Tomada de
Preços N" 2('l*.lJfc.íí>.01;, O Manic ip io de Icapuí. por meio da Comissão
Pcrmanenu de Lkúação. lorna público aos licitítntcs c interessados, o
resultado d;i ;ii.'ih>.e c jukítmorno d y proposta de preços da loitiadu de
Preços n" 21H5.Ofc.lS.02. que tem por objcto :i Contratação de empresa
especializada p:ira («curar obra de Conclusão do trecho I e execução
dos demais ii ódios da urbani/uçào di> acesso e da Praia da Rcquenyuela
no M u n i c í p i o de L a p u i Que tevi classif icada a empresa Ttanscol
Transporte c Construção P.ircii - MF. única licitanie habilitada do
certame, com o vuk.r de Fí$ 1.163.970.54 \k\im milhão. ccnLu e sessenta
e três mil <. novixenlos c setenta reais c cinquenta e quatro centavos!,
Na fornia d i s r>< i - , t a nu an. IO1-' da Lei n'1 8.66(1 °ò, liça aberto o prazo de
Oí(ciiico) di.is úiei:.. a parti r dcstti publicação para a interposição de
recursos administrativos, conlra esta decisão. Os autos encontram-se
com vista fhritjucsdi aos interessados no horário das 07hOOm às l ihOOm
c das 13hí)0i,, as I"ih00:ii, nos cli.ís uoi-niíiis de expediente, no Sctor de
Licitação, na Ru:i í- Bini. !-.')?, Ceniro. Icapuí, Ceará, na Secretaria de
Administrava' ,} c l : i . i i in , ; i : . Informações pelo telefone |S8| ?432-!346.
I c a p i i í - C R , 1*5 di1 outubro ai 2015. Edtnardo Pereira de O l i v e i r a

da Comissão Per iminente d f Lic i taçi lo .

ESTADO [)OCE\KA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
- AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DF. PREÇOS -
TOMADA HE PREÇOS N" 09.08.01/2015 OBJETO; Contratação
de empresa especializada na Reforma do Mercado Público Municipal ,
localizado a Rua Manoel Simão Batista. Bairro Governador Ferra/.
Tianguá-CF,. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que
estará Abr indo as Propostas de Preços referente a esta Licitação no dia
Hl de Novembro ck> 2015, às l O h . Tianguá-CE, 04 de Novembro
de 2015. M i k i r l t n c Melo V i e i r a - Presidente da Comissão
Permanente de Licilnção.

F.stadti do Ceará - Prefeitura M u n i c i p a l de k-apuí - - A
Resultado de Julsamenio de Recurso Administrativo
Concorrência Pública IN" 2015.07.09.01. O M u n i c í p i o de \ K. através da sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, fa;-:

aos interessados, do certame cm epígrafe, cujo objeto e a coniratac
empresa para prestação de serviços de gerência mento integral do sistema
de iluminação pública do Município de Icapui - Ceará, que o resultado do
julgamento dos recursos administrativos interpostos pelas empresas:
ALCLOG Serviços c Consultoria LTDA., Real Energy LTDA., Scave
Serviços de Engenharia e Locação LTDA.. cuja decisão do Secretário de
Obras, Serviços Públicos e Urbanismo na qual ratifica o julgamento da
CPL, declarando-t)8 Inabi l i tadas , ficando, portanto, ratificada a decisão
anteriormente adotada c. conscqucmcmcnic, o certame em epígrafe tbi
declarado FRACASSADO. Informamos, ainda, que o inteiro teor das
respostas dos Recursos Administrativos, bem como a íntegra do Processo
Liciiaiório, cncontram-se à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação, com sede na Rua Zc Birú, 1297, Centro,
l e a p u i . Ceará. Icapui-CE, 23 de outubro de 2015. Kdinardo de
Oliveira Pereira - Prcsídentt da Comissão Permanente de
Licitação.

*** *** ***
Estado d« Ceará - Prefeitura Municipal de Amonlada • Aviso de
Ratificação - Pregão Klctrônicii IN" 10.14.01/2015-SRP. O Pregoeiro
Oficial da Preicilura de Amontadii. Ceará vem informar que no aviso do
Pregão Elctrònico n". 10.14.01/20Í5-SRP para a sclccâo de empresa
para registro de preços visando a contratações futuras c eventuais de
locação de palco. som. iluminação, gerador do energia e banheiro químico
para atender aos mais variados eventos da Secretaria de Cultura c Turismo
do Município de Amontada. Ceará, foi feito uma rctificaçáo que altera
os avisos do Edital . Onde se !£•: scleção de empresa para Registro de
Preços visando a contratações futuras c eventuais de locação de palco,
som. iluminação, gerador de energia e banheiro químico para atender
aos miiis variado?, eventos da Secretaria de Cultura e Turismo do Município
de Amontada, Ceará, Leia se agora: seleção de empresa para Registro
de Preços visando a contratações futuras c eventuais de locação de
palco, som, iluminação, a t rações musicais, gerador de energia e banheiro
químico para atender aos trtais variados ovemos da Secretaria dt Cultura
c Turismo do Município de Amontada, Ceará, não alterando os demais
itens do Edital c seus anexos. Amontada-CE, D5 de Novembro 1015.
Gcrtandu Rodrigues Torres - Pregoeiro Oficial do Munic íp i» de
Amontada, Fitado do Ceará.

*** ** * ***

ESTADO DE CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE
G U A R A C 1 A B A DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA N° 11.04.1.15-FME - TIPO: MENOR PREÇO
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Ouaraciaba do Nortc-CE comunica aos interessados que no dia 07 de
Dezembro de 2015, às lOh , na Sala da C.P.L, local izada na Av.
Monsenhor Furtado, N" 55, Centro, nesta cidade, estará Recebendo os
Envelopes contendo Habi l i tações c Propostas de Preços para o
Procedimento Licitatório. que tem como Objet ivo a Seleção de
Proposta Mais Vantajosa para: Serviços de empresa
espcciali/adit em Engenharia Civil , para execução das obras de
Construção de Uma Creche Metodologia Convencional Tipo l,
local izada no Bairro do Estádio Sede do M u n i c í p i o de
Guaraciaba do Norte-CE, conforme Projcto Básico. Os interessados
poderão obter cópia do Edi ta l c mais informações, no endereço
supracitado, no horário de expediente das 08h às 14h. e/ou através do
Fone: (88) 3652 - 2150. Guaraciaba do Norte-CE, 04 de Novembro
de 2015. í ta lo de Castro Rodrigues Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará -- Município rte Brejo Saulo - Estrato do C.ootrato
N". 03.I1.001/2015-SAAEBS. Contratante:.Município de Brejo Santo-
Cc, a t r avés do Serviço Autónomo de Agua e Esgoto. CNPJ n°.
07.620.701/0001-72- Contratada: H1DROHEL LTDA - EPP, CNPJ n".
12.770.2«,'OOOI-75. Fundamentação Legal: Lei Federal n". 10.520/
2002. subsidiada pela Lei Federal n". 8.f>66/1993 e alterações. Licitação:
Pregão Presencial N". PP-10 .08 .001 /20I5-SAAEBS. Objcto:
Aquisição de bombas submersas diversas, para afendcr as necessidades
dos poços cm diversas localidades do Município de Brejo Santo-Cc, de
responsabilidade do Serviço Autónomo de Água e Esgoto deste Município,
conforme especificações constantes no Termo de Referencia. Valor
Global Contratado: RS> 163.S6S.50 (cento c sessenta c três mi t quinhentos
c sessenta c oito reais c cinquenta centavos). Da Dotação c Recursos:
0601.17.512.000!.2.122 c elemento de despesa: 4.4.90.52.00. Data da
Assinatura: 03/11/2015. Da Vigência: até 31/12/2015. Signatários: Cícero
Gomes de Almeida e José Cícero de Carvalho, respectivamente
contra tante c contratado. Eriton George Sales Bernardo -
Presidente da CPUPMBS. Pub l ique-Se c Cumpra-Se.

t
PÁGINA 14 O POVO

. QUIMTA-FE1RA - 5 OE NOVEMBRO Ot 2015

elo menos 36 pesso-
as morreram ontem
em Juba, a capital do

Sudão do vSul, na queda de um
avião de carga pouco depois
jia decolagem. A aeronave
caiu em uma área de residên-
cias rurais em uma pequena
ilha do Nilo Branco, a 800
|hettos da pista do aeroporto.
? "Até o momento, 36 corpos
foram recuperados", declarou
Majju Hillary, assessora de
imprensa da Cruz Verme-
lha suí-sudanesa, cuja' equi-
pe recolhe os cadáveres. "Não
podemos assegurai que este
balanço é definitivo, porque
alguns destroços são pesados
demais para serem movidos e
precisam de guindastes" que
a configuração do terreno não
permite, acrescentou, sem ex-
cluir possíveis novas vítimas
presas às ferragens.

Duas pessoas sobrevive-
ram ao acidente, mas Uma
delas morreu pouco depois,
de acordo com Hillury.

Um fotógrafo da AFP con-
seguiu ter acesso ao local da

ntlrlf»

CHARLES LOMOOONG/AFP

• V

EGITO . V"
- -'* v- 5'frUOITA

Um avião de carga construído na Rússia que levava alguns
passageiros caiu pouco após decolar do aeroporto em Juba

Ihoes de deslocados em
dois anos. O Sudão do Sul
é um dos países menos de-
senvolvidos do mundo. Q
Estado foi devastado por
décadas de guerra de,se-

ESTADO DO CEftUft - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÃ - AVISO DÊ ABERTURA OA5
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N= y9.OB.BZft 01 S,- QejHTO: C;intfíHaç3e tí=
empreso especíatiísdanriíEPr̂ içDE de pauin-*r'laçãoen padre luscrt. r-:à JcxailVjsdG do Eilio Tucuns. no

' '

ESTADO DC CEARA - PREFEITURAJflMlXaPAL DE TiA!>iGUA - AVISO Cíg ASíftYURA. DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS -TOMADA 06 PREÇOS tf Oa.HB.OH2D 15 - DSJEtO: Coturalaijc Cie
Hrtipresa aspetiEtizaQa na Rcfonna do Mercado Pjbliaj Muhfct̂ ial. Iĉ aSaadii a Ru?. -'is-isei Snnàu
Balista, Ba^ro Governador Feirai, Tiangus-CE. A Comissão de ucflação comJd^a aos imeresEMos
çu= ssf^á Abrindo as Propostas de Preços reíarests a esiaLkfiaçaow dia 10 cê Novembro de "015,
ãs10h. Tlanguá-CE. M tíe Novembro de 3015. Hilciriene Mela Vieira -P^siOêuti! cia Comissão
Permanente de Lkllação.

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA1PASA - AVtSO O£ ALTERAÇÃO 00
EDITAL - TOM1ADA OE PREÇOS}i" 20iS.10.14.01 - A Pic-fclura d2 Pafa.pa&a-Ct. =xnnjr.ica aos
interessados quehuuve ALTERAÇÃO duEdtialdsToinsdí de Praças N" 2015. '-OU 01, Jo Tipo Msnor
Preço.paraaCoFilralafaoderjÊ5soatisicaouiundiMpet£pf6s1at5è™ín^,]sAít^ái.:rc J^-^i_=. í f i t
nialèna lêg:sl3liv3, Junto a Sectelana de Goveino 00 Município 03 P3'aipal)£-CE. no 4'jn1 oADÊNDO só
Edilãl enctirrtrí-se diBponiuK HaaOminisBacaoe !arnbèn>sei1j diSjX>nibitet![; nc Portai d^ Li^itEcõeson
TCM. Por essa raiSo. s Licitação sete ÁOiADA pa^a D dia 16 da Nawmbfo de i.015, ás 10h.
ParalpabS-CE, 04 de Novefnbro de-2015. Eiísângela Monlca Dapor^ - Pf03lOen!« ̂ a Comissão
ParmaTwrite de Licitação.

ESTADO CO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS- AVISO DE RE3'JLTAOO DA
HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' OOfi'1S-TP-FH!E - O Piesdaflte cia
Comissão da PreieiturjJ Municipal d B NOVB Russss-CE tona aúb'.iia u ResUiótiu da TP f-] ;)USí1&-TP-
FME. A Empresa JOÃO TOftRBS FILHO- ME. fci Habituada P Ciass,fe:E!!, W-TS u VALOR de RS
. . . .

R DoisCemavoaj, cujo OBJETOt Ccmsruçáo de Uma CiechG PrciníSncsa T,pc 2. no BÓBroAltó da Boo
VisfenaSededesle Município. Modalidade: Toma[lacePíeçnaN°005íia-I:--rMt tji:. ã'.rc.''^/d r.iao
e Hooinlogsdn. Nova Russas-CÊ, 04 de Nowmlsro de 2015, Lucas Carvalho Limo- Presidente Sá
Comissão Permanonlo de

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - AVISO DE ANULAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL M* 2015.1 D.07.001-SEDUC- O Governo Mtmeipal ee ASUTK;:, Estado Co
Ceará, por Intermédio flo Pregoeiro do Mui-icipio, INFORMA quí o Pd^sssn' Ucltaitifio N'
2D15.10.07 .001. Modalidade Pregão Presandàl, Tipo Menor Preoo UMã--c. Ccíicsniatltó a Agu ..: = ;

,
edaChâcera da Prsinha corriomie eapecificsçôes delallisdss na Ternie t!e Refeíéiicía, con&amedc,
Anexo i. foi ANULADO ojT.bass no ArLígdaLBiN^S.SeefflBeiijaiincÉÈlivaF.ní-Liti-s^itfeTOp.-ncesso.'
Quaisquer dúvíaaspMerão ser esclarecidas junto ao Pregoei -o, na Travessa José Lsg« Viana. NM18,
Ceitirc. Aquiraí^E.04 de Novembro de 20 1 5. Ra irnun d a AJ ex B _a_r ro s g F e rígi rã - rragoe i rc . _

ESTA0O tlO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUiRAZ - AVISO DE ANULAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL H" 2{H 5.10,07,002-SEDUC - O Governo .Musiíeif»! Ot Aquosa, Estaòo <to, ^
Ceara, por Intermédio do Pregoetro cio Muntócio, INFORMA que o FiKsssti *U5ita»íio S* í'
201510.07.002, UorfHlidedePregêo Presencial. Tipo Menor Preço Unitáw, Concerfífaiie a Aiitttsição
dn matéria! permanente desiinaúo a CRBCHE.íESCOLAde Eouoação infgr.líi /PedfSnfraíníãtKia na

de Juílmiano de $erúa conforma especitoíôes delalhatíss i(b Térmc djs Referenda.
Io Sjiexo l. foi ANULADO com hase no Art. 43 da Lni

Fundamentada no processo. Quaisquer dúbias poderão ser csdarecjcll
Travessa Josi1 Lage Viana. N' 118, Cwlro. Aqulrai-CE, 04 de No«embrom\3Dft, i
Ba rroso Fe rrel rã - Prog ooiro. ÍÍAJSL__

l"ÊSTADo"Ho CEARÁ - PREFEITURA.MUNICIPAL, OE GUARÃCIABAÍ(5^* "